
Protokół z posiedzenia 

Powiatowej Rady Zatrudnienia 

w dniu 13 maja 2013 r. 

 

 
Zebranych powitał przewodniczący PRZ pan Marek Jasiński. Stwierdził prawomocność 

obrad oraz przedstawił proponowany porządek obrad. Zaznaczył, iż w dniu dzisiejszym 

wpłynął wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczercowie o wyrażenie opinii 

w sprawie kształcenia w zawodach technik ekonomista i technik architektury krajobrazu od 

1 września 2013r. Przewodniczący zaproponował aby sprawa została włączona do pkt 1 

porządku obrad. Porządek obrad – z rozszerzonym pkt. 1 – został przyjęty jednogłośnie. 

 

1. Opiniowanie wniosków  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Ludwika 

Czyżewskiego, 97-400 Bełchatów, ul. Czaplinecka 96, Policealnej Szkoły w Bełchatowie, 

GABOR sp. z o.o. sp.k. ul. Lipowa 11, 97-400 Bełchatów, Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Szczercowie ul Piłsudskiego 66, 97-420 Szczerców. 

 

2. Informacja o zaangażowanych środkach FP i EFS na dzień 30.04.2013 r. 

 
3. Zmiany w podziale środków Funduszu Pracy przeznaczonych w 2013 roku na realizację 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 

zawodowej. 

 

4. Informacja o sposobie rozpatrzenia wniosków na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu, które wpłynęły w 2013 r. 

  

5. Informacja o planowanych szkoleniach grupowych w 2013 r. 

  

6. Informacja o bezrobociu w powiecie bełchatowskim wg stanu na dzień 31.03.2013 

r.(str.www.pupbelchatow.pl,  zakładka „Newsy” oraz zakładka „Statystyka”). „Stan 

bezrobocia w powiecie bełchatowskim w 2012 r – analiza 

statystyczna”(str.www.puppbelchatow.pl, zakładka „Do pobrania” pod hasłem „Statystyka”).  

 

7. Zaopiniowanie wniosków o umorzenie nienależnie pobranych świadczeń i pożyczki na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej. 

 

8. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1. Członkom PRZ zostały przedstawione następujące wnioski do zaopiniowania: 

- wniosek  Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Ludwika Czyżewskiego, 97-400 

Bełchatów, ul. Czaplinecka 96 – opinia jednogłośnie pozytywna, 

- wniosek Policealnej Szkoły w Bełchatowie, GABOR sp. z o.o. sp.k. ul. Lipowa 11,  

97-400 Bełchatów – opinia jednogłośnie pozytywna, 

- wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Szczercowie ul Piłsudskiego 66,       

97-420 Szczerców – opinia jednogłośnie pozytywna. 

Wniosek formalny złożył pan Jan Juszczyk – do materiałów informacyjnych 

przygotowywanych przez PUP do wniosków w sprawie kształcenia, należy załączyć 

materiały z Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego zawierające informacje czy istnieją 



już opiniowane kierunki kształcenia w innych placówkach działających na terenie naszego 

powiatu oraz ile osób placówki te kształcą, ile osób zakończyło kształcenie w danym roku. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Ad.2. Informację o zaangażowaniu środków FP i EFS na dzień 30.04.2013r. 

przedstawiła pani Lidia Kaczmarek kierownik Działu Aktywizacji Rynku Pracy (szczegóły 

w załączniku nr 1). Pani Kaczmarek wskazała, iż jest już zaangażowane 80% środków, nie ma 

więc niebezpieczeństwa, że przyznany limit nie zostanie wykorzystany. Wystąpiliśmy 

również do MPiPS o przyznanie środków z rezerwy oraz o wyrażenie zgody na przesunięcie 

środków na aktywizację ze środków na wydatki fakultatywne. Nasze wnioski zostały 

zaopiniowane pozytywnie przez samorząd województwa już w marcu, obecnie oczekujemy 

na  odpowiedź z ministerstwa. Wiadomo, że wniosków z powiatowych urzędów pracy jest 

zdecydowanie więcej niż środków do rozdysponowania. Przewodniczący M. Jasiński zapytał 

co jest powodem małego wykorzystania środków na prace interwencyjne. Jak wskazała 

dyrektor PUP pani Maria Kulińska, jest to forma która cieszy się najmniejszym 

zainteresowaniem pracodawców, głównie z uwagi na ponoszenie przez nich częściowych 

kosztów zatrudnienia bezrobotnych. Natomiast na pytanie pani Anny Łatowskiej dotyczące 

wysokich kosztów przygotowania zawodowego dorosłych, odpowiedzi udzieliła pani Lidia 

Kaczmarek. Wyjaśniła, iż przygotowanie zawodowe dorosłych realizowane jest w PUP 

w Bełchatowie wyłącznie w formie praktycznej nauki zawodu dorosłych, trwającej do 

18 miesięcy, a kończy się egzaminem czeladniczym. Środki FP przeznaczone na te formę 

aktywizacji w roku 2013 obejmują wydatki na: 1)stypendia wypłacane osobom bezrobotnym 

za udział w przygotowaniu zawodowym dorosłych oraz koszty FUS od stypendiów, 2) 

jednorazową premię przysługującą pracodawcy po zakończeniu tej formy aktywizacji 

w kwocie ok. 400 zł za każdy miesiąc odbytego przez uczestnika przygotowania zawodowego 

(w 2013r. przewidziano wypłatę premii od umów zawartych w 2012r.), 3) refundację 

pracodawcom wydatków poniesionych na uczestnika przygotowania zawodowego 

w wymiarze do 2% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia za każdy pełny miesiąc 

realizacji programu (wypłata dotyczyć będzie umów zawartych w 2012r.). Obecnie 

przygotowanie zawodowe jest w zawodach – elektryk, dekarz, murarz. 

 

Ad.3 Informacji na temat podziału środków  Funduszu Pracy przeznaczonych w 2013 

roku na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej przedstawiła pani Lidia Kaczmarek. Poinformowała zebranych, iż 

w dniu 21.03.2013r. PUP w Bełchatowie otrzymał decyzję MPiPS  ustalającą nowy limit 

środków FP na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej w wysokości 4.911.600 (o 18.700 zł mniej), natomiast na 

wydatki fakultatywne w wysokości 970.900 zł. (szczegóły w załączniku). Spowodowało to 

konieczność korekt i przesunięć w wydatkach na aktywizację i zadania fakultatywne 

w stosunku do ustaleń z poprzedniego posiedzenia (szczegóły w załączonych tabelach). Jak 

wskazała dyrektor Kulińska wszelkie zmiany i przesunięcia mają na celu jak 

najefektywniejsze wykorzystanie przyznanych środków. 

 

Opinia w sprawie jednogłośnie pozytywna. 

 

Ad. 4. Do materiałów przekazanych członkom PRZ dodatkowych wyjaśnień udzieliła 

dyrektor Kulińska. Poinformowała, że 18 wniosków o zorganizowanie staży zostało 

rozpatrzonych negatywnie. Spowodowane to było bądź faktem nie wywiązywania się przez 

pracodawców z wcześniejszych umów, bądź też w związku z nieprawidłowościami na etapie 

realizacji staży przyznanych w latach poprzednich, lub otrzymali już staż w tym roku. 



Występują pewne problemy z realizacją projektu EFS, w zakresie zaktywizowania osób 

z grupy 50+. Pracodawcy nie są zainteresowani zorganizowaniem staży dla tej grupy. 

Informację o możliwości składania wniosków zamieściliśmy w internecie, prasie lokalnej, 

przekazaliśmy drogą mailową do pracodawców.  Jednak zainteresowanie nadal jest małe. 

 

Ad. 5. Informację o szkoleniach grupowych przewidzianych do realizacji w 2013r. 

przedstawiła pani Lidia Kaczmarek. Obecnie 4 szkolenia są w trakcie realizacji, na 2 kolejne 

rozpisane zostały  przetargi, do realizacji pozostało szkolenie „Opiekun osób starszych, 

chorych, niepełnosprawnych z językiem niemieckim i praktyka zawodową” (szczegóły 

w załączonych tabelach). 

 

Ad. 6. Uzupełniających informacji w stosunku do zawartych w materiałach 

zamieszczonych na stronie urzędu, udzieliła dyrektor Maria Kulińska. W związku 

z rozpoczęciem prac sezonowych widać, iż powoli bezrobocie zaczyna spadać i sytuacja na 

lokalnym rynku poprawia się . Nasz powiat (stopa bezrobocia 14,1) na tle innych powiatów 

z naszego województwa wypada dobrze – stopa bezrobocia w województwie 15,1, a np. 

w pow. zgierskim -19,7,  w pow. tomaszowskim -19,9, pow. łaski – 19,3. Niestety do PUP 

w Bełchatowie wpłynęły informacje o  PDO w spółce Elbest i zwolnieniach grupowych 

w firmie Volbud i Mives. 

W tym punkcie obrad Pan Jan Juszczyk zgłosił wniosek formalny o przesyłanie 

materiałów, które mają być omawiane na posiedzeniach, drogą elektroniczną na adresy e-mail 

członków PRZ. Wniosek został poparty i zgodnie z sugestią z-cy dyrektora PUP  p. Jacka 

Walczyka, na następne posiedzenie PRZ zostaną przygotowane druki oświadczeń, które złożą 

członkowie, aby korespondencje można było przekazywać droga mailową. 

 

Ad.7 Członkom PRZ zostały przedstawione następujące wnioski do zaopiniowania: 

- p. XXX – w zakresie umorzenia nienależnie pobranego świadczenia w wysokości 

3.216,60 zł – opinia negatywna przy 1 wstrzymującym się od głosu, 

- p. XXX- w zakresie umorzenie całości lub części nienależnie pobranego świadczenia 

w wysokości 1.626,10 zł. – wniosek oddalono – za umorzeniem było 3 członków, 3 członków 

przeciw, 5 osób wstrzymało się od głosu, 

- wniosek o umorzenie należności z tytułu pożyczki na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej oraz odsetek od udzielonej pożyczki- dłużnik p. XXX – opinia jednogłośnie 

pozytywna. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Lista obecności w załączeniu 

 

 

 


